
Codice AUSA: 0000402304

Sede Operativa:

Direzione Lavori Pubblici

Sezione Gare Contratti Provveditorato Economato

Via San Lorenzo, 4 – 36078 Valdagno (VI)

tel. 0445/428187

fax 0445/413120

PEC: comune.valdagno@legalmail.it

DISPOSIZIONE N. 38

registrata il 06-09-2017

OGGETTO: Ente aderente: Comune di Cornedo Vicentino. Appalto della gestione dello stadio

“A.  Santagiuliana”  e  relative  strutture  pertinenziali  –  periodo  01/01/2018  –  28/08/2020.

Indizione PROCEDURA NEGOZIATA e approvazione avviso pubblicoper manifestazione di

interesse.

Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno

Richiamata la scrittura privata n. 2 del 12 febbraio 2015 con la quale è stato sottoscritto

l’Accordo Consortile e relativo regolamento per l'istituzione della Centrale Unica di Committenza

denominata  “Valle  dell’Agno”  tra  i  seguenti  enti:  Comune  di  Valdagno,  Comune  di  Cornedo

Vicentino, Comune di Castelgomberto, Comune di Recoaro Terme, Consorzio di Polizia Locale

“Valle dell’Agno” e Comunità Montana Agno-Chiampo. Il Comune di Valdagno è stato individuato

ente capofila della Centrale unica di Committenza denominata “Valle dell'Agno”.

Richiamata la disposizione prot. n. 19021 del 30 maggio 2016 con cui il Sindaco del Comune

di Valdagno ha conferito l'incarico di Dirigente della  Direzione Lavori  Pubblici  del Comune di

Valdagno  all'ing.  Federica  Bonato  assegnandole  tutti  i  compiti  di  cui  all'art.  107  del  D.lgs.

267/2000.

Richiamata la  disposizione prot.  n.  42212 del  13  dicembre  2016 con cui  il  Sindaco del

Comune di Valdagno ha nominato l'Ing. Federica Bonato quale Responsabile della Centrale Unica

di  Committenza  “Valle  dell'Agno”  assegnandole  tutti  i  compiti  e  funzioni  come  previsti  dal

regolamento istitutivo della CUC.

Fatto presente che con determinazione a contrarre n. 156 del 16/03/2017, successivamente

modificata ed integrata con provvedimenti 240 del 09/05/2017 e 422 del 17/08/2017, esecutivi ai

sensi  di  legge,  la Responsabile  dell'Area Servizi  alla  Persona del Comune di Cornedo,  dott.ssa

Giovanna Bertolini, ha disposto di appaltare il servizio in oggetto mediante procedura negoziata, ai

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di



aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 9, comma 2, del medesimo decreto.

Riferito altresì  che  con  i  medesimi  provvedimenti  è  stato  disposto  che  dalla  procedura

negoziata deriverà un contratto d'appalto, il cui fine è l'affidamento del servizio di gestione dello

stadio “A. Santagiuliana” e relative strutture pertinenziali per il periodo 01/01/2018 – 28/08/2020, il

cui  oggetto  è  appunto  il  citato  servizio,  la  cui  forma  sarà  quella  della  scrittura  privata,  con

registrazione solo in caso d'uso, le cui clausole sono quelle previste nel Foglio condizioni esecutive

approvato e revisionato con i suddetti provvedimenti eventualmente integrato dalla documentazione

di gara.

Preso  atto che,  su  indicazione  del  Responsbile  Unico  del  Procedimento  del  Comune  di

Cornedo, dott.ssa Giovanna Bertolini, ai sensi del combinato disposto dell’art. 90, comma 25, della

legge n. 289/2002 e dell’art. 25, comma 1, della Legge Regione Veneto n. 8/2015, la partecipazione

alla gara di cui al presente avviso dovrà essere riservata ai soggetti rientranti in almeno una delle

seguenti categorie:

a) Società ed associazioni sportive dilettantistiche senza fini di lucro, affiliate alle Federazioni

Sportive o agli Enti di Promozione Sportiva riconosciute dal CONI;

b) Federazioni sportive nazionali affiliate al CONI;

c) Discipline sportive associate;

d) Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI;

e) Consorzi e associazioni tra i predetti soggetti.

Ritenuto per quanto sopra di procedere, mediante pubblicazione di apposito avviso pubblico,

alla  formazione  di  un  elenco  di  operatori  economici,  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla

normativa vigente, a cui rivolgere l'invito finalizzato alla individuazione della ditta contraente per

l'affidamento del servizio in parola.

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Giovanna Bertolini accreditato al

sistema Simog della Autorità Nazionale Anticorruzione, provvederà a richiedere, in sede di invio

della lettera di invito, apposito codice CIG.

Visto l'allegato avviso di procedura negoziata e i relativi allegati predisposti dalla Centrale

Unica di Committenza “Valle dell'Agno” al fine di individuare gli operatori economici che saranno

poi invitati a presentare offerta.

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto l'Accordo  Consortile  e  relativo  Regolamento  Istitutivo  della  Centrale  Unica  di

Committenza “Valle dell'Agno” sottoscritti in data 12.02.2015 con scrittura privata n. 2;

Visto l'art. 37 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

D I S P O N E

1) di  indire,  per  le  motivazioni  in  premessa,  qui  integralmente  riportate,  una  gara  mediante

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016, e,

ai sensi dell’art. 95, comma 2 del medesimo decreto, con il criterio  di aggiudicazione dell'offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

2) di dare atto che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 90, comma 25, della legge n. 289/2002

e dell’art. 25, comma 1, della Legge Regione Veneto n. 8/2015, la partecipazione alla gara di cui al



presente avviso sarà riservata ai soggetti rientranti in almeno una delle seguenti categorie:

a)  Società  ed associazioni  sportive dilettantistiche senza fini  di  lucro,  affiliate  alle  Federazioni

Sportive o agli Enti di Promozione Sportiva riconosciute dal CONI;

b) Federazioni sportive nazionali affiliate al CONI;

c) Discipline sportive associate;

d) Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI;

e) Consorzi e associazioni tra i predetti soggetti.

3) di  approvare  l'avviso  di  procedura  negoziata  e  la  relativa  modulistica,  allegati  alla  presente

disposizione per costituirne parte integrante e sostanziale;

4) di stabilire che la pubblicazione dell'avviso di procedura negoziata venga effettuato sul profilo

del  committente,  in  conformità  a  quanto  disposto  dalle  linee  guida  ANAC nr.  4  adottate  con

delibera n. 1097 del 26/10/2016 ai sensi dell'art. 36, comma 7, del D.lgs. 50/2016, per almeno 15

giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione all'albo;

5) di  dare  atto  che  il  codice  CIG  relativo  alla  presente  procedura  sarà  richiesto  in  sede  di

predisposizione della lettera di invito;

6) di disporre che sia data pubblicità dell'esito della presente procedura di gara  secondo le forme di

rito.

IL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA

DI COMMITTENZA VALLE DELL'AGNO

Ing. Federica Bonato

In pubblicazione all’albo pretorio a partire dal 6 settembre 2017 per quindici giorni consecutivi.

E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.

Pratica n.° DCUC - 42 - 2017



Codice AUSA: 0000402304

Sede Operativa:

Direzione Lavori Pubblici
Sezione Gare Contratti Provveditorato Economato
Via San Lorenzo, 4 – 36078 Valdagno (VI)
tel. 0445/428187
fax 0445/413120
PEC: comune.valdagno@legalmail.it

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA
ai sensi dell'art. 36, comma 7, del D.lgs. 50/2016

INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLO STADIO “A.

SANTAGIULIANA” E RELATIVE STRUTTURE PERTINENZIALI – PERIODO 01/01/2018 –

28/08/2020
art. 36 comma 2 e 63 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.

STAZIONE APPALTANTE

Centrale Unica di Committenza Valle dell’Agno

Sede: Valdagno (VI), Piazza del Comune n. 8 – cap. 36078.
Telefono: 0445/428187 – 428182
Fax: 0445/413120
Indirizzo internet: www.comune.valdagno.vi.it
Pec: comune.valdagno@legalmail.it

Per conto del Comune di Cornedo Vicentino P.za Aldo Moro, 33 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI)

Codice CPV principale 92610000-0 – Servizi di gestione di impianti sportivi

Requisiti di partecipazione Requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di
capacità tecnica e professionale

Provvedimenti di indizione gara - Determinazione a contrarre n. 156 del 16/03/2017 rev.
con provvedimenti n. 240 del 09/05/2017 e n. 422 del
17/08/2017 del Comune di Cornedo Vicentino 
-  Disposizione  n.  _____  del  ________________  della
Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno

Termine  ultimo  per  la  presentazione  della

manifestazione di interesse

____________________

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del
miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95
comma 3 lettera a) D.lgs 50/2016

Importo del servizio a base di gara e oneri

per la sicurezza

€ 56.827,00 di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza  in
quanto data la tipologia del servizio non sussistono rischi
interferenziali  di  cui  all’art.  26,  comma  3,  del  D.lgs.
81/2008

Durata dal 01/01/2018 al 28/08/2020

Responsabile della CUC Ing. Federica Bonato – Dirigente Direzione Lavori Pubblici
Dott.ssa  Silvia  Pastore  –  Capo  Sezione  Gare  Contratti
Economato  Provveditorato – tel. 0445 428187
e-mail cmaiolini@comune.valdagno.vi.it

RUP Dott.ssa  Giovanna  Bertolini  –  Comune  di  Cornedo
Vicentino

Luogo di esecuzione Comune di Cornedo Vicentino

1

mailto:comune.valdagno@legalmail.it
mailto:comune.valdagno@legalmail.it


La Stazione appaltante intende individuare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma
2 lettera  b)  del  D.lgs.50/2016,  l'operatore  economico  cui  affidare  il  servizio  in  oggetto.  Al  fine  di
selezionare i soggetti da interpellare si invitano gli operatori economici interessati a segnalare il proprio
interesse, in conformità delle prescrizioni contenute nel presente avviso.

Eventuali  chiarimenti  di  carattere  tecnico  potranno  essere  richiesti  al  Responsabile  Unico  del
Procedimento  del  Comune  di  Cornedo  Vicentino  –  Dott.ssa  Giovanna  Bertolini  (e-mail:
giovanna.bertolini@comune.cornedo-vicentino.vi.it).

Eventuali  chiarimenti di  natura amministrativa potranno essere richiesti  al  personale della Centrale
Unica  di  Committenza  –  dott.ssa  Silvia  Pastore  –  Rag.  Cinzia  Maiolini  tel.  0445/428187  (e-mail:
cmaiolini@comune.valdagno.vi.it).

INFORMAZIONI SUL SERVIZIO

Oggetto

L’indagine di mercato riguarda  il successivo affidamento della gestione dell'impianto sportivo sito in
Cornedo Vicentino in Via A. De Gasperi, costituito dai due campi da calcio e dalle palazzine destinate a
spogliatoi, meglio individuati nella planimetrica con le diciture “CAMPO DA CALCIO” E “SPOGLIATOI” da
eseguirsi con le modalità dettagliate nel foglio condizione esecutive reperibile sul sito del Comune di
Valdagno  al  seguente  indirizzo:  http://www.comune.valdagno.vi.it/comune/centrale-unica-di-
committenza-valle-dellagno/bandi-di-gara-e-appalti.
Principalmente  la  gestione  consiste  nel  mantenimento  in  efficienza  della  struttura  affidata,  nel
garantire, a proprie cura e spese, la manutenzione ordinaria, l'intestazione dei contatori e il pagamento
delle utenze, la manutenzione ordinaria e la conduzione dell'impianto di riscaldamento e produzione
acqua calda, le piccole manutenzioni, la custodia e la pulizia del complesso sportivo.

Appalto riservato

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 90, comma 25, della legge n. 289/2002 e dell’art. 25, comma 1,
della Legge Regione Veneto n. 8/2015, la partecipazione alla gara di cui al presente avviso è riservata i
soggetti rientranti in almeno una delle seguenti categorie:
a) Società ed associazioni sportive dilettantistiche senza fini di lucro, affiliate alle Federazioni Sportive o
agli Enti di Promozione Sportiva riconosciute dal CONI;
b) Federazioni sportive nazionali affiliate al CONI;
c) Discipline sportive associate;
d) Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI;
e) Consorzi e associazioni tra i predetti soggetti;

Importo

L’ammontare complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 35, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016, per
la sua intera durata, ivi compresa l'eventuale opzione di rinnovo per una intera stagione sportiva, è di
€ 74.585,33. Non sono previsti costi per la sicurezza in quanto non sono previsti rischi interferenziali di
cui all’art. 26, co. 3, del D.lgs. 81/2008.
Il costo della manodopera determinato ai sensi dell'art. 23, comma 16, del D.lgs 50/2016 e s.m.i è
quantificato in €     9.200,00 annui.

Durata

L'appalto avrà durata dal 01/01/2018 al 28/08/2020.

Subappalto

Il  subappalto  non  è  ammesso  se  non  per  le  attività  dettagliate  al  punto  2  del  foglio  condizioni
esecutive, con le modalità e nei limiti di cui all'art. 105, comma 2 del Codice dei Contratti.

PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

2



Procedura

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016.
Nella  lettera di  invito  saranno dettagliate  ulteriormente le  condizioni  contrattuali  e  i  criteri  per  la
valutazione delle offerte.

Criterio di aggiudicazione

L’aggiudicazione  avverrà  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa ai  sensi
dell'art. 95 comma 2 del D.lgs. 50/2016, con valutazione del rapporto qualità prezzo.

SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA

Sono ammessi alla presente procedura i soggetti di cui all’art. 45 del D.lgs. 50/2016, ovvero le imprese
che intendono riunirsi o consorziarsi ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 50/2016.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Requisiti di ordine generale

Non  è  ammessa  la  partecipazione  alla  presente  indagine  di  mercato  di  concorrenti  per  i  quali
sussistano:

■ le cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016;

■ le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. del 2001, n. 165 o che siano incorsi, ai sensi
della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione.

Requisiti di idoneità professionale (art. 83 comma 1 lettera a) D.lgs. 50/2016)

Il concorrente deve essere in possesso dei seguenti requisiti di idoneità professionale:
 e■ ssere  società  ed  associazioni  sportive  dilettantistiche  senza  fini  di  lucro,  Federazioni  sportive

nazionali, Discipline sportive associate ed enti di promozione sportiva, nonché consorzi e associazioni
tra i predetti soggetti come previsto dall’art. 25 della Legge della Regione Veneto n. 8/2015 e pertanto
essere in possesso di regolare iscrizione al Registro CONI;

 e■ ssere soggetto promotore della disciplina sportiva praticabile nell’impianto come previsto dall’art.
26 della L.R. 8/2015: nella specie, gioco del calcio;

 e■ ssere soggetto iscritto o aver presentato domanda di iscrizione all’albo delle Associazioni tenuto dal
Comune  di  Cornedo  Vicentino  alla  data  di  scadenza  dei  termini  fissati  per  la  presentazione  della
manifestazione di interesse.

Requisiti di capacità tecnica e professionale (art. 83 comma 1 lettera c) D.lgs. 50/2016)

 aver gestito, nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del presente avviso, ■ un impianto
sportivo analogo a quello oggetto di gara per conto di enti pubblici, per un periodo minimo di tre anni
maturato alla data di scadenza dei termini fissati per la presentazione della manifestazione di interesse
e con buon esito;

 ■ Avere  una  sede  operativa  stabilmente  funzionante  nel  territorio  di  Cornedo  Vicentino,  ovvero
impegnarsi  a  costituirla  in  caso di  aggiudicazione,  prima della  stipula della  convenzione con l’Ente
aderente.

**********************************

PRECISAZIONI IN CASO DI PARTECIPAZIONE NELLE FORME DI RAGGRUPPAMENTO, CONSORZIO, GEIE,

IMPRESE ADERENTI A CONTRATTO DI RETE

REQUISITI DI ORDINE GENERALE
In caso di partecipazione nelle forme di cui all'art. 45, comma 2, lettere d), e), f) e g), del d.lgs. 50/2016,
i  requisiti  di   ordine  generale di  cui  sopra  devono  essere  posseduti  e  dichiarati  da  ognuno  dei
componenti  del  raggruppamento,  del  consorzio,  del  GEIE  o  da  ognuna  delle  imprese  aderenti  al
contratto di rete. In caso di partecipazione di consorzi di cui all'art. 45, coma 2, lettere b) e c) del d.lgs.
50/2016, si applica quanto disposto dall'art. 47 del medesimo decreto legislativo; i requisiti di ordine

3



generale devono essere posseduti e dichiarati, oltre che dal consorzio, anche da ognuno dei consorziati
per il quale il consorzio concorre.

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE
In caso di partecipazione nelle forme di cui all'art. 45, comma 2, lettere d), e), f) e g), del d.lgs. 50/2016,
i  requisiti di idoneità professionale di cui sopra devono essere posseduti e dichiarati  da ognuno dei
componenti  del  raggruppamento,  del  consorzio,  del  GEIE  o  da  ognuna  delle  imprese  aderenti  al
contratto di rete. In caso di partecipazione di consorzi di cui all'art. 45, coma 2, lettere b) e c) del d.lgs.
50/2016, si applica quanto disposto dall'art. 47 del medesimo decreto legislativo.

REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE
In caso di partecipazione nelle forme di cui all'art. 45, comma 2, lettere d), e), f) e g), del d.lgs. 50/2016,
i  requisiti  di  tecnica/professionale devono  essere  posseduti  in  misura  maggioritaria  dall'impresa
capogruppo mandataria o indicata come tale, nel caso di raggruppamento non ancora costituito, con le
seguenti specifiche:
a)raggruppamento  di  tipo  ORIZZONTALE,  detto  requisito  deve  essere  posseduto  almeno  al  40%
dall’impresa capogruppo mandataria (o indicata come tale nel caso di raggruppamento non ancora
costituito), mentre il restante 60%, dovrà essere posseduto cumulativamente dalle mandanti;
b)il requisito deve essere inoltre posseduto da ciascuna impresa mandante nella percentuale minima
del 10%, fermo restando che il requisito dovrà essere posseduto in toto nella misura del 100%. In ogni
caso, la mandataria dovrà possedere il requisito in misura maggioritaria.
In caso di partecipazione di consorzi  di cui all'art. 45, coma 2, lettere b) e c) del d.lgs.  50/2016, si
applica quanto disposto dall'art. 47 del medesimo decreto legislativo.

INDIVIDUAZIONE DELLE PRESTAZIONI PRINCIPALE E SECONDARIE

Ai fini  di  cui  all’art.  48,  comma 2 del  D.Lgs.  50/2016,  si  precisa  che la  prestazione principale del

contratto è quella relativa all’esecuzione del servizio di gestione di impianti sportivi nella sua globalità. 
Non sono quindi previste prestazioni secondarie.

MODALITA' PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Termini e modalità

Gli  operatori  economici  interessati,  in possesso dei  requisiti  richiesti  a  norma del  presente avviso,
devono far pervenire la loro manifestazione di interesse entro il termine perentorio del giorno:

______________

esclusivamente tramite posta elettronica certificata al seguente indirizzo:
comune.valdagno@legalmail.it

utilizzando l'allegato modello (modello denominato Modello 1), debitamente compilato e sottoscritto
dal legale  rappresentante, di cui dovrà essere  allegata fotocopia di idoneo documento di identità in
corso di validità.
Il file trasmesso dovrà essere unico ed avere un formato pdf o p7m.

In sede di invio della manifestazione di interesse l'operatore economico dovrà chiaramente indicare
nell'oggetto che trattasi di:  "CUC VALLE AGNO – AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLO STADIO “A.

SANTAGIULIANA” E RELATIVE STRUTTURE PERTINENZIALI  – PERIODO 01/01/2018 – 28/08/2020 –

COMUNE DI CORNEDO VICENTINO.”

Il recapito tempestivo della manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio del mittente. La
stazione  appaltante  declina  ogni  responsabilità  per  il  mancato  arrivo,  nel  termine  stabilito,  della
manifestazione di interesse.

Farà fede la ricevuta di consegna rilasciata dal gestore pec.

4

mailto:comune.valdagno@legalmail.it


Decorso  il  termine  perentorio  di  scadenza  sopra  previsto  non  verrà  ritenuta  valida  alcuna  altra
manifestazione di interesse anche se sostitutiva o aggiuntiva di precedente inoltrata.

Le dichiarazioni di manifestazione di interesse non saranno ritenute ammissibili qualora:
1.siano pervenute oltre il termine come sopra previsto;
2.non risultino sottoscritte.

INVITO A PRESENTARE OFFERTA

Numero minimo degli operatori economici da invitare e criteri di scelta

La  stazione  appaltante  effettuerà,  dopo  la  scadenza  del  termine  di  cui  sopra,  l'esame  delle
manifestazioni  di  interesse  pervenute  e  inviterà  tutti gli  operatori  economici  che,  in  possesso  dei
requisiti di partecipazione richiesti dal presente avviso, abbiano inviato entro il termine perentorio di
cui sopra la propria manifestazione di interesse.

La  stazione  appaltante  si  riserva  in  ogni  caso  la  facoltà  di  non  procedere  all’espletamento  della
presente procedura negoziata. Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non
genera alcun diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo
negoziale che pubblico indette dalla Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno.

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.lgs 50/2106, l’invito a presentare offerta, verrà rivolto ad almeno
cinque  operatori  economici,  se  sussistono  in  tale  numero  soggetti  idonei  che  hanno  presentato
manifestazione di interesse.

In ogni caso la Stazione appaltante precisa che NON INTEGRERÀ il numero degli operatori invitati nel
caso in cui pervengano meno di cinque manifestazioni di interesesse.

La stazione appaltante si riserva la facoltà di dar corso alla procedura negoziata anche nel caso in cui sia
stata presentata una sola domanda di manifestazione di interesse purché l'operatore economico sia in
possesso dei prescritti requisiti.

La presente procedura costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata al successivo
invito per l’affidamento mediante gara a procedura negoziata, senza preventiva pubblicazione di bando,
ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.lgs. 50/2016.

In sede di invio della manifestazione di inte  resse non dovrà essere allegata alcuna offerta economica.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Trattamento Dati Personali

Ai sensi del D.lgs. n. 196/20063 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali ha la finalità di
consentire l'accertamento della idoneità dei concorrenti e i dati dichiarati saranno utilizzati, anche con
strumenti informatici, esclusivamente per l'istruttoria della domanda presentata e per le formalità ad
essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi.

Pubblicazione avviso di indagine di mercato

Il presente avviso viene pubblicato sul profilo del committente della stazione appaltante per almeno
quindici giorni naturali e consecutivi, secondo quanto disposto dalle linee guida ANAC nr. 4 adottate
con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ai sensi dell'art. 36, comma 7, del D.lgs. 50/2016.

Allegati

5



Costituiscono parte integrante e sostanziale del presente avviso i seguenti allegati:
•Modello denominato 1 – facsimile domanda di manifestazione di interesse.

Valdagno, __________________________

LA DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA

DI COMMITTENZA VALLE AGNO

(Ing. Federica Bonato)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

6



Modello 1)

Alla Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno

c/o Sezione Gare, Contratti, Provvveditorato, Economato

Direzione Lavori Pubblici del Comune di Valdagno

Oggetto: Manifestazione di interesse a partecipare all'indagine di mercato per l'affidamento
della gestione dello stadio “A.  Santagiuliana” e relative strutture pertinenziali  –
periodo 01/01/2018 – 28/08/2020.

Il  sottoscritto/La sottoscritta _____________________________________________________ nato/a

a  _______________________________________  il  ________________________  e  residente  a

____________________________________________ in Via ________________________________

____________________________________________  in  qualità  di  _________________________

dell'Associazione  sportiva/federazione  sportiva/ente  di  promozione  sportiva/disciplina  sportiva

denominata______________________________________________________________ avente sede

legale a _______________________________________ in Via ______________________________

____________________________________________  C.F.______________________________

P.I.______________________ telefono______________________ fax______________________

e-mail ___________________________________________________________

posta certificata ___________________________________________________

accettando tutte le condizioni previste nell'avviso pubblico, MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE a

partecipare alla procedura per l'affidamento in concessione del servizio in oggetto come

 operatore singolo

 capogruppo  di  una  associazione  temporanea  o  di  un  consorzio  o  di  un  GEIE  di  tipo

orizzontale/verticale/misto  già  costituita/da  costituirsi  fra  gli  operatori

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

 mandante  di  una  associazione  temporanea  o  di  un  consorzio  o  di  un  GEIE  di  tipo

orizzontale/verticale/misto  già  costituita/da  costituirsi  fra  gli  operatori

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

 consorzio  di  cui  all’art.  45  lettere  b),  c)  ed  e)  (specificare  la  tipologia)

_______________________________________________________________________  e  pertanto

dichiara  di  partecipare  per  le  seguenti  consorziate:  ___________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________



A tal fine, ai sensi del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali ivi previste per le ipotesi di

falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

DICHIARA
(barrare le caselle relative al possesso di ogni singolo requisito)

 l'inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016;

 l'inesistenza delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. del 2001, n. 165 o che siano

incorsi,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  in  ulteriori  divieti  a  contrattare  con  la  pubblica

amministrazione;

 di essere:

società/associazioni sportive dilettantistiche senza fini di lucro

 Federazioni sportive nazionali

 Discipline sportive associate

 enti di promozione sportiva

 consorzi e associazioni tra i predetti soggetti come previsto dall’art. 25 della Legge della Regione

Veneto n. 8/2015

 di essere in possesso di regolare iscrizione al Registro CONI;

 di essere soggetto promotore della disciplina sportiva praticabile nell’impianto come previsto dall’art.

26 della L.R. 8/2015: nella specie, gioco del calcio;

 di essere soggetto iscritto o aver presentato domanda di iscrizione all’albo delle Associazioni tenuto

dal Comune di Cornedo Vicentino;

 di  aver  gestito,  nel  quinquennio  antecedente  la  data  di  pubblicazione  dell'avviso,  un  impianto

sportivo analogo a quello oggetto di gara per conto di enti pubblici, per un periodo minimo di tre anni

maturato alla data di scadenza dei termini fissati per la presentazione della manifestazione di interesse

e con buon esito;

 di  avere una sede operativa stabilmente funzionante nel territorio di  Cornedo Vicentino,  ovvero

impegnarsi a costituirla in caso di aggiudicazione, prima della stipula della convenzione con l’Ente

aderente.

Data _________________________

Timbro e firma

__________________________________________

1. In caso di RTI, Consorzio ordinario o GEIE  già costituiti,  la manifestazione di  interesse deve essere presentata

dall'impresa mandataria unitamente a copia non autenticata dell'atto di costituzione.

2. In caso di partecipazione in RTI, Consorzio ordinario o GEIE costituendo, la dichiarazione deve essere presentata

singolarmente da tutte le imprese associande.

3. Nel caso di partecipazione di Consorzio (costituito o costituendo), di cui alle lettere b) e c) dell’art. 45, comma 2,

D.Lgs. 50/2016, la dichiarazione deve essere presentata dal  Consorzio e dalle Consorziate indicate come esecutrici  del

servizio in caso di aggiudicazione. 

4. Nel caso di partecipazione di Consorzio, deve essere allegato l’elenco delle ditte consorziate.

SI  ALLEGA  FOTOCOPIA  DI  UN  DOCUMENTO  DI  IDENTITÀ  IN  CORSO  DI  VALIDITÀ  DEL
SOTTOSCRITTORE


	DISPOSIZIONE N. 38
	Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno
	E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.


